



eni norge

P.O.Box 101 Forus, NO-4064 STAVANGER
Vestre Svanholmen 12, NO-4313 SANDNES
Tel: +47 52 87 48 00 Fax: +47 52 87 49 30
www.eninorge.no

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 Oslo

Eni Norge AS - Stavanger
P.O.Box 101 Forus
4064 STAVANGER

postmottak@md.dep.no

Your Ref.:
Forus, 15. september, 2010

eni norges høringskommentarer til oppdatering av forvaltningsplanen for Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten – Faglig forums rapport med underliggende rapporter

eni viser til brev fra Miljøverndepartementet datert 13. april 2010 med anmodning om å gi høringskommentarer på Det faglige grunnlaget for oppdateringen av forvaltningsplanen for Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten (Fisken og havet, særnummer 1a-2010 samt underlagsrapporter til denne og enkelte tilleggsrapporter. eni viser også til pressemelding fra Miljøverndepartementet, datert 18. juni 2010, hvor det informeres om at fristen for å gi høringskommentarer er flyttet til 15. september 2010.

eni er positiv til myndighetenes arbeid med en helhetlig tilnærming til forvaltningen av havområdene, basert på kunnskap og likebehandling av ulike sektors mulige påvirkning av miljøet. Etter enis vurdering representerer denne rapporten med underliggende rapporter et godt og grundig utredningsarbeid.

eni har bidratt med utarbeidelse av OLF sine høringskommentarer og støtter disse.

Oppsummering

- Det foreliggende materialet danner et tilstrekkelig grunnlag for å fatte beslutninger om å sette i gang arbeid med konsekvensutredninger, som definert i Petroleumsloven, innenfor forvaltningsplanområdet. Rapportene og høringsprosessen tilfredsstiller ikke kravet til innhold eller konsultasjon som gjelder for en konsekvensutredning, og kan derfor ikke erstatte denne.
- Materialet bekrefter at det kan være betydelige olje- og gassressurser i havet utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja.
- Det er ikke dokumentert varige miljøkonsekvenser etter akutte oljeutslipp på norsk sokkel, og selv ved store akuttutslipp vil skadene på fiskebestander bli begrensede. Materialet viser dessuten at miljørisikoen forbundet med operasjonelle utslipp er minimal.
- Innsamling av seismiske data kan samordnes med fiskerivirksomhet på en god måte. Ved hjelp av god planlegging vil innsamlingen ikke ha negative effekter av betydning.
- Materialet viser at det vil bli store lokale og nasjonale ringvirkninger som følge av petroleumsvirksomhet i nord, uten at det fortrenger andre næringer. Fordelene av petroleumsvirksomheten blir imidlertid ikke tilstrekkelig synliggjort i rapportene. Det gjenstående arbeidet med forvaltningsplanen må sikre at det gjøres en god avveining mellom miljø- og samfunnshensyn.

eni norge

Enterprise no: 919 160 675 MVA/VAT
Subsidiary of the Italian Eni S.p.A.

- Rapporten konkluderer med at ulykkesrisikoen forbundet med petroleumsvirksomhet og sjøtransport vil ikke endre seg vesentlig fram mot 2025. Den viser imidlertid at sjøtransport bidrar mer til den totale miljørisikoen enn petroleumsvirksomhet.
- Materialet gir en ubalansert fremstilling av påvirkningen på økosystemene fra de ulike næringene. Det er, for eksempel, betydelig forskjell mellom hvordan påvirkning på kaldtvannskoraller og svampsamfunn fremstilles fra henholdsvis bunntåling og offshore petroleumsvirksomhet. Rapporten tar ikke tilstrekkelig hensyn til det helhetlige perspektivet, som forvaltningsplanen skal tjene.
- Materialet tar for lite hensyn til risikoreduserende tiltak når den beskriver framtidens risikobilde knyttet til petroleumsvirksomheten. Det må blant annet tas tilstrekkelig hensyn til de siste årenes utvikling av oljevernberedskapen både når det gjelder utstyr og når det gjelder organisering og planer. Dette må tas bedre hensyn til i det gjenstående arbeidet med forvaltningsplanen.
- Det er en svakhet ved rapporten at den flere ganger fremstiller verste-tilfelle-scenarioer i tilknytning til petroleumsvirksomhetens aktiviteter uten samtidig å angi sannsynlighet for at dette skal inntreffe. Dette er ikke i tråd med forvaltningsprinsippene for petroleumsvirksomheten, som er pålagt å drive en risikobasert tilnærming for virksomheten. Det bryter videre med miljøforvaltningen generelt slik den er nedfelt i forurensningsloven og i naturmangfoldsloven. En konklusjon fra workshop som ble arrangert av Risikogruppen, hvor alle relevante fagmiljøer var invitert (17. november 2009) var at "Fokus på konsekvens uten presentasjon av tilknyttet risiko og usikkerhet er faglig uforsvarlig".
- MAREANO- og SEAPOP-programmene m.m. har gjort det mulig å identifisere områder med verdifulle naturressurser i større detalj enn tidligere, og gjennom det å differensiere verdiene i området på en bedre måte. Denne differensieringen må brukes i vurderingen av hvilke verdier som er sårbare for hvilken type aktivitet.

Vennlig hilsen
Eni Norge AS



Liv Nielsen
HSEQ Manager